



भारत सरकार रक्षा मंत्रालय भूतपूर्व सैनिक अंशदान स्वास्थ्य योजना स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) कोटा

फोन : 0744-2321482

ई-मेल : shqkota@echhs.gov.in



रोजगार सूचना

ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक कोटा में अनुबंध के आधार पर निम्नलिखित मेडिकल, पैरामेडिकल और नॉनमेडिकल स्टाफ को नियुक्त करने के लिए आवेदन आमंत्रित करता है। जो 11/12 महीने के लिए हैं और इसे एक वर्ष की अतिरिक्त अवधि के लिए नवीनीकृत किया जा सकता है। प्रत्येक पद के लिए उल्लिखित मानदंडों के अनुसार उम्मीदवारों के प्रदर्शन/अन्य शर्तों के अधीन अधिकतम आयु प्राप्त करने तक।

पद का नाम	आयु सीमा	न्यूनतम योग्यता	कार्य अनुभव	वांछनीय	रिक्तियां	समय	आरक्षण	प्रतिमाह वेतन
चिकित्सा अधिकारी	66	(क) एम.बी.बी.एस। (ख) राष्ट्रीय/राज्य परिषद के साथ पंजीकरण	इंटेन्शिप के बाद कम से कम पाँचवर्ष का अनुभव अतिरिक्त योग्यता चिकित्सा/शल्यचिकित्सा में वरीयता	एमवीबीएस पीजी में मेरिट/ अन्य अतिरिक्त योग्यता 5 वर्ष से अधिक का अनुभव	1 (एक)	0800h to 1600h	60% भूतपूर्व सैनिक के लिए	रु. 75,000/-
फार्मासिस्ट	56	(क) किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से बीफार्मसी या 10+2 साइंसस्ट्रीम (भौतिक विज्ञान, रसायन विज्ञान और जीव विज्ञान) (ख) भारतीय फार्मसी परिषद द्वारा मान्यता प्राप्त और फार्मसी 1948 के तहत फार्मासिस्ट के रूप में पंजीकृत। (ग) राष्ट्रीय/राज्य परिषद के साथ पंजीकरण	कम से कम तीन वर्ष का अनुभव।	विशेष रूप से फार्मसी में कोई डिप्लोमा/ कोर्स	1 (एक)	0800h to 1600h	70% भूतपूर्व सैनिक के लिए	रु. 28,100/-
चालक	53	(क) शिक्षा कक्षा 8, क्लास 1 एमटी चालक (सशस्त्रबल) के पास सिविल ड्राइविंग लाइसेंस हो	कम से कम पाँच वर्ष का अनुभव।	भारी वाहन चलाने का लाइसेंस। 10 वर्ष से अधिक का अनुभव प्राथमिक चिकित्सा कोर्स	1 (एक)	0800h to 1600h	70% भूतपूर्व सैनिक के लिए	रु. 19,700/-
महिला परिचालक	53	(क) साक्षर	सिविल/ सेना स्वास्थ्य संस्थानों में न्यूनतम पाँच वर्ष का अनुभव	10 वर्ष से अधिक का अनुभव। प्राथमिक चिकित्सा कोर्स	1 (एक)	0800h to 1600h	70% भूतपूर्व सैनिक के लिए	रु. 16,800/-
सफाईवाला	53	(क) साक्षर	कम से कम पाँच वर्ष का अनुभव।	10 वर्ष से अधिक का अनुभव	1 (एक)	0800h to 1600h	70% भूतपूर्व सैनिक के लिए	रु. 16,800/-

2. शर्तें, शैक्षणिक योग्यताएँ, आवेदन पत्र और पारिश्रमिक की जानकारी के लिए : कृपया वेबसाइट www.echhs.gov.in पर देखें। अधिक जानकारी के लिए स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस) कोटा, राजस्थान के फोन नंबर 0744-2321482 और मो. नं. 6367160545 पर बात करें ई-मेल आईडी echskota2012@gmail.com या shqkota@echhs.gov.in का प्रयोग करें या नजदीकी ईसीएचएस पोलिक्लिनिक से संपर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों को वरीयता दी जाएगी।

3. हमारी वेबसाइट पर दिए गए नमूना आवेदन पत्र के अनुसार आवेदन प्राप्ति की अंतिम तारीख : आवेदन पत्र के साथ फोटोग्राफ, फोन नंबर, ई-मेल, स्वयं द्वारा सत्यापित शैक्षणिक प्रमाण पत्र, अनुभव पत्र, आधार/पैन कार्ड की छाया प्रति संलग्न करके 08 अगस्त 2024 तक ऑफिसर इंचार्ज स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस) कोटा, राजस्थान को भेजें। कोई भी आवेदन 14:00 बजे 08 अगस्त 2024 के बाद स्वीकार नहीं किया जाएगा।

4. साक्षात्कार का समय तारीख व स्थान : साक्षात्कार की तिथि और समय आवेदन में दिए मोबाइल फोन/ एसएमएस/ ईमेल पते पर बाद में सूचित किया जाएगा। सभी उम्मीदवार अपने आवेदन किए हुए पद के अनुसार दस्तावेज की मुलप्रति (08वीं, 10वीं /10+2 /स्नातक/ स्नातकोत्तर/ डिप्लोमाकोर्स/ कार्य अनुभव/ राष्ट्रीय/ राज्यपरिषद के साथ पंजीकरण और डिस्चार्ज बुक पीपीओ/ सेवा विवरण) और 2 फोटोग्राफस साथ लाएँ। कोई भी यात्रा भत्ता देय नहीं होगा वही उम्मीद वार आवेदन करे, जो सभी शर्तें पूरी करते हो।

हस्ताक्षर
ओआईसीएचएससेल
स्टेशन मुख्यालय कोटा

GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME
STATION HEADQUARTERS (ECHS CELL) KOTA
PHONE 0744-2321482

Email ID: shqkota@echhs.gov.in

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following **Medical, Para Medical & Non Medical Staff** on Contractual basis in **ECHS Polyclinic Kota** for 11/12 months renewable for additional period of one year / till attaining the maximum age subject to performance of candidates / other conditions according to the criteria as mentioned against each post :-

Name of Trade	Age Limit	Minimum Qualification	Work Exp.	Desirable	Vac	Timing	Reser- vation	Salary per Month
Medical Office	66	(a) MBBS (b) Registration with National /State Council	Min 05 years after internship preferable addl qualification in med/surg	Merit in MBBS PG / other addl qualification. Exp of more than 5 yrs	1 (One)	0800h to 1600h	60% for ESM	Rs 75,000/-
Pharmacist	56	(a) B Pharmacy from recognized Institute or 10+2 with science stream (Physics, Chemistry & Biology) from a recognized board (b) Approved Diploma in Pharmacy from an Institute recognized by the Pharmacy council of India and registered as Pharmacist under the Pharmacy Act 1948 (c) Registration with National /State Council	Min 03 years experience	Any Diploma/ Course in Specially Pharmacy	1 (One)	0800h to 1600h	70% for ESM	Rs 28,100/-
Driver	53	(a) Education- 8 Cláss /Class I MT Driver (Armed forces) Posses a civil driving licence	Min 05 years experience	Heavy vehicle driving licence. Exp of more than 10 yrs. First Aid Course	1 (One)	0800h to 1600h	70% for ESM	Rs 19,700/-
Female Attendant	53	(a) Literate	Min 05 years experience in Civil / Army Health Institutions	Experience of more than 10 yrs. First Aid Course	1 (One)	0800h to 1600h	70% for ESM	Rs 16,800/-
Safaiwala	53	(a) Literate	Min 05 years experience	Experience of more than 10 yrs.	1 (One)	0800h to 1600h	70% for ESM	Rs 16,800/-

2. **For Terms & Conditions, Application Forms & Remuneration:** Kindly see the website www.echhs.gov.in for additional details, please contact Station Headquarters, ECHS Cell, Kota at Telephone No 0744-2321482 and Mob No 6367160545. email ID echskota2012@gmail.com or shqkota@echhs.gov.in. Also approach ECHS Polyclinic, Kota for details. Preference will be given to the Ex-servicemen.

3. **Last date of receipt of application as per format given at our website:** Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of Education Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC, ECHS Cell, Stn HQ by 1400 hrs 08 Aug 2024 (Date) in duplicate. Any application received after 1400 hrs 08 Aug 2024 will not be accepted.

4. **Interview Date, Timing & Venue:** Date & Time of interview will be intimated subsequently on the Mobile Phone/ SMS / email address given in the application. Candidates must bring all the original certificates/ marksheets / degree of 10th / Matric, 10+2 & Graduation / Post Graduation/ Diploma Course, work experience, registration with National /State Council and Discharge Book, PPO, service records and 2 x PP size colour photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirements may apply.

Signature
 OIC ECHS Cell,
 Station Headquarters Kota